
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«£ь»__см г. Кыштым

Об утверждении количества 
квотированных мест для детей 
с ОВЗ и инвалидов

На основании Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", постановления Правительства 
Челябинской области от 02.12.2024 N 677-П "О Порядке обеспечения выполнения 
квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их 
оздоровления, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на территории 
Челябинской области" (вместе с "Порядком обеспечения выполнения квоты в 
государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их 
оздоровления, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на территории 
Челябинской области"), постановления Правительства Челябинской области от 
05.12.2025 г. № 789-П "Об установлении квоты в государственных и 
муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечивающей 
потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья, на территории Челябинской области на 2026 год", 
руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить количество квотированных мест в лагерях с дневным 
пребыванием детей, ДОЛ «Волна», расположенных на территории Кыштымского 
городского округа, обеспечивающие потребность в отдыхе и оздоровлении детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на период летней 
кампании 2026 года в размере 3% от общего количества мест в организации, 
предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, но не менее 2 мест в смену 
(прилагается).

2. В случае не востребованности квотированные места, предусмотренные 
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, за 10 
рабочих дней до начала смены предоставляются иным категориям детей.



3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа Козлову Л.В

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере Тарасову И.Б.

Подписан:
Заикин

Г лава Кыштымского городского округа
15:02:59



Приложение
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа
о■ёьшшь

Количество
квотированных мест в лагерях с дневным пребыванием детей, ДОЛ «Волна» 

расположенных на территории Кыштымского городского округа, 
обеспечивающие потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья, 
на период летней кампании 2026 года

Сфера Общее количество, 
запланированных к 

оздоровлению
Квота

Образование Лагеря с дневным 
пребыванием - 1380

52

ДОЛ «Волна» -750
10

Исполняющий обязанности заместителя Главы 
Кыштымского городского округа 
по социальной сфере И.Б.Тарасова


